Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Domini-
ce millesimo quadringentesimo tricesimo primo, VIII kalendas marcii 
pontificatus nostri anno primo.
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1439 juny 1. Barcelona

Els consellers de Barcelona informen fra Esteban de León, prior general de 
l’orde dels jerònims, de la clàusula de la dotació del monestir de Sant 
Jeroni de la Murtra que n’impedeix el trasllat o la unió a un altre mo-
nestir per qualsevol autoritat eclesiàstica o seglar sota la pèrdua de 
tota la renda atorgada, que passaria a l’Hospital de la Santa Creu de 
Barcelona. En cas que es produís la unió dels dos monestirs jerònims 
catalans, que està essent instigada per la reina Maria, reclamarien les 
rendes fundacionals de Sant Jeroni de la Murtra sense estalviar des-
peses ni treballs, ja que són regidors de l’esmentat hospital.

 AHCB, Consell de Cent, Lletres closes, vol. 6, f. 87v-88v.

Reverendo patri domino Stephano de Lahó, priori maiori ordinis 
Sancti Jeronimi.

Reverende Pater et Domine. Paternitatem vestram credimus non 
latere venerabilem Bertrandum Nicholay, quondam, mercatorem, civem 
huius civitatis, de bonis a Deo sibi collatis instituisse, dum viveret, 
quoddam monesterium non multum distatis ab hac civitate, in par-
rochia Beate Marie de Bitulona, loco videlicet vocato Vallis Batlem, 
alias de la Murta, sub titulo et invocacione Beati Jeronimi, excellentis-
simi confessoris, et pro empcione loci et pro sustentacione1 prioris et 
conventus monasterii supradicti dotavit ipsum monasterium, dedit et 
assignavit eisdem priori et conventui summam annuam in redditibus 
certi valoris. Et ad predicta accessit auctoritas et decretum santissi-
mi tunc domini nostri pape, cum suis literis apostolicis vera bulla 
plumbea apostolica in cordulis canapis, mori Romane Curie pendenti 
munitis, et in instrumento publico de predictis confecto insertis. Et 
quare fundator et dotator monasterii preexpressi desiderio desiderabat 
conceptum per eum in dicto propositum firmum et stabile permanere 
et tanquam fundatum supra firmam petram securius conquescere ab 
omni turba ne spe procellarum, voluit ac talem legem inviolabilem et 
incommutabilem condidit quod prior et conventus monasterii sepedicti 
dictumque monasterium per Summum Pontificem, dominum regem, 
ordinem vestrum neque per alias quasvis personas aut motu proprio seu 
alias quibusvis racionibus sive causis apparentibus vel non apparentibus 
possent nullatenus separari aut mutari a loco seu terminis ubi fuerunt 
fundati seu alii monasterio aut persone ecclesiastice aut seculari aut 
ordini uniri seu adiungi, eciam ubi esset dicti ordinis Sancti Jeronimi. 
Quod si fieret seu fieri tentaretur, revocavit tunc pro tunc dotacionem 
per eum factam iamdicto monasterio de annuis redditibus supradictis